nahiv ve be
lagatta devrin önde gelen alimlerinden
biri olduğunda kaynaklar birleşmekte
dir. Yazıyı Mehmed Tebrizi'den öğrene
rek zamanının "imad"ı kabul edilecek
kadar iyi bir ta 'lik hattatı olan Abdülba
ki Efendi birçok murakka' ve kıta yaz
mış, kitap istinsah etmiştir. Beyanı. bir
murakka'da onun 1101 ( 1689-1690),
1113 (1701-1702) ve 1116 (1704) ta
rihli üç parça yazısını gördüğünü söylü
yorsa da yerini bildirmemektedir. Yetiş
tirdiği pek çok talebe arasında Katib
zade Mehmed Refi Efendi. Vak'anüvis
Raşid Efendi, Şair Seyyid Vehbi. Şeyhü
lislam ishak Efendi.

11. ŞerJ:ıu ~aşfde-i

'Abdullah Paşa. Köprülüzade Abdullah
Paşa'nın Arapça bir kasidesinin şerhi

dir. Bu eserin de Atıf Efendi Kütüpha
nesi'nde aynı mecmua içinde bir nüsha
sı vardır. 12. Ta 'ribü RisQJeti'l- 'isam
fi'l-J:ıalp~ati ve'J-mecaz. isamüddin el
İsferayinfnin (ö. 944 / 1537) Risale ii
'ilmi'l-mecaz adlı Farsça eserinin Arap
ça tercümesidir. Bir nüshası Leiden'de
E. J. Brill koleksiyonunda bulunmaktadır
(bk GAL Suppl. , ll , 571). Ayrıca Atıf Efen
di Kütüphanesi'ndeki mecmua içinde
de (nr. 2822) yer almaktadır. 13. Risdle-i
Lam. Hediyyetü'J. 'arifin'de belirtildi
ğine göre nahivle ilgili bir eserdir. Şey

hi. eserin adını Risale-i Lam-ı Ta 'rif ola-

Abdülbaki Arif Efendi 'nin, Selanik kadısı iken Köprül üza
de Fazıl Ahmed Paşa'ya takdim ettiği manzum bir ariza
(Diuan, lü Ktp., TV, nr. 5562/1, vr. 133•)

rak vermektedir. 14. Tahmis-i Ka
side-i Banet Su 'ad. Ka'b b. Zühey~'in
Kaşfde-i Bürde adıyla da anılan şiiri

nin tahmisidir. Bir nüshası Süleymani
ye Kütüphanesi'nde (H . Hüsnü Paşa, nr.
ı o ı 3/ 3 ı bulunmaktadır.

Müstakimzade, Abdülbaki Efendi'nin
1116 (1704-1705) yılında kaleme aldığı
hatla ilgili bir risalesinden bahsederek
onun, hattaki hacası Mehmed Tebri
zfden iranlı hattat Mir Ali Tebrizi hak
kında duyduğu bir bilgiyi naklettiğini

belirttiğine göre, böyle bir risalesi oldu
ğunu kabul etmek gerekir.